75 Idem credo esse de unguibus, nam sunt proprissimae partes animalis, per se ordinatae ad quamdam actionem illius, nempe ad firmiter apprehendendum, ut Galenus [notat], *I De usu partium, in principio*.²²⁶

Item, crescunt secundum omnes partes, servata eadem figura et proportione [sicut alia membra]. Unde si separetur unguis [statim] 80 conatur natura regenerare illam, sicut os vel nervum. Et haec est sententia Galeni, *lib. [2] De anatomicis administrationibus, cap. ultimo, in fine*,²²⁷ et D. Thomae statim citandi.²²⁸

Sed oportet advertere quod postquam ungues ad perfectam quantitatem devenerunt, postea non augentur secundum omnes partes, 85 sed secundum superiores.

Et idem habent dentes —quod optime fuit provisum a natura—, nam istae partes ex collisione atteruntur et minuuntur, et ideo data est illis virtus ut se augeant versus eam partem in qua fit collisio. Unde habent venas, arterias et nervos, quae pertingunt usque ad radices 90 dentium vel unguium; quod etiam docet nutritionem istarum partium esse vitalem.

6 De pilis vero et capillis videtur probabilius non habere animam, nec propriam [et] vitalem nutritionem. Quae est sententia Galeni, *lib. 2 De temperamentis*,²²⁹ ubi ait quod sicut vapor in angusto loco [positus] 95 crescit et augetur, quia illi alius vapor supponitur et <illum> facit ascendere, sic etiam pilus, qui ab excrementis generatur, crescit per accessum alterius excrementi [sibi] consimilis. Et ita ibi non est proprie nutritio.

Patet hoc etiam ex ipsa substantia capillorum. Est [enim] 100 sicca et aridissima, quae de se videtur inepta nutriri modo vitali.

Item praeterea, quia si nutrarentur vitaliter, possent ad omnem partem augeri, quod non faciunt, sed recta / tantum tendunt, quod signum est eos crescere per suppositionem similis excrementi. P183

76 quamdam *add.* vitalem *L.* 77 notat *P, om. S.* 79 sicut... membra *P, om. S,* instar aliorum membrorum *L.* 79 statim *P, om. S,* paulatim *L.* 80 regenerare illam *S,* illius regenerationem *P.* 81 *lib. 2, om. PL.* 84 devenerunt *S,* pervenerunt *P.* 87 et minuuntur *SP, om. L.* 88 eam *S,* illam *P.* 89 arterias *SP, om. L.* 90 dentium vel unguium *SP,* ipsorum (*II 11, 5) L.* 90 etiam *SP,* plane (*Ib.) L.*

6 92 probabilius *SL,* verius *P.* 92 non habere *SL,* quod non habent *P.* 93 et *P, om. S.* 93 vitalem *SP, om. L.* 94 ait *om. P.* 94 positus *P,* potius (!) *S, om. L.* 95 illum] alium *SP,* priorem *L.* 96 excrementis *SL,* incrementi *P.* 97 sibi *L,* sicci *SP.* 99 enim *PL, om. S.* 100 nutriri *S,* ad nutritionem *PL.* 100 modo vitali *om. PL.* 101 ad *SL,* secundum *P.* 102 quod *SL,* sed (!) *P.* 103 eos *SL,* illos *P.*